2022年 2月 18日

各 位

『食の魅力』発見商談会

主催・企画運営事務局

リッキービジネスソリューション株式会社

全国の地域食品が東京に大集結！

地域食品に特化した食品商談会が

6月 29日(水)都立産業貿易センター 浜松町館で開催！

リッキービジネスソリューション株式会社と第二地方銀行協会加盟行は、「『食の魅力』発見商談会 2022」

を下記の通り開催いたします。

本商談会は、第二地方銀行の取引先である「地域の食品」を扱う地元企業にスポットを当て、首都圏

を中心としたバイヤーとのマッチング機会の創出や商品の市場競争力向上を狙い、広域の食関連産業の

育成と発展、地域経済の活性化を支援することを目的としています。

2011年よりスタートし、年々規模を拡大し、本年で 12回目の開催を迎えます。前回は新型コロナウイ

ルス感染症により、オンライン商談会といたしました。

本年開催される「『食の魅力』発見商談会 2022」では、地域食品を扱う全国各地の食品事業社と食品

バイヤーの皆様との、リアルとオンライン両方での出会いの場を提供いたしますので、ビジネスのチャ

ンスはさらに拡大するものと期待できます。

リアル商談会では当日、食品バイヤーとのマッチングを図る「事前予約制個別商談会・フリー商談」

を実施し、具体的な販路拡大の機会を提供いたします。

『食の魅力』発見商談会 2022

記

１．名  称：『食の魅力』発見商談会 2022

２． 開催概要：

 リアル オンライン

開催日/期間
2022年 6月 29日(水)

10：00-16：00

2022年 7月 1日(金)

  ～2022年 12月末

開催場所

東京都立産業貿易センター

浜松町館

（東京都港区海岸１丁目７−１）

―

商談形式 展示・フリー・個別商談 オンライン（ZOOM）

参加バイヤー

約 3,000名（予定）

有名百貨店、高級食品スーパー、大手食品商社、有名ホテル、

外食等の食品担当バイヤー等

出展社※ 約 200社（予定）

※主催銀行のお取引先で、全国に向けた販路拡大を希望する「食品」の生産、加工、販売などを

行っている事業者

３．本商談会の特徴：

（１）全国の地域食品に特化した展示・商談会！

（２）出展社の 92％が「大変満足」「満足」の高評価！

（３）主催銀行の取引先である、全国の優良食品企業が出展！

（４）事前予約制個別商談会＋フリー商談を実施！

（５）併行してオンライン商談会も実施予定！

４．主 催：

 『食の魅力』発見商談会 実行委員会

（リッキービジネスソリューション株式会社、きらやか銀行、北日本銀行、仙台銀行、

福島銀行、大東銀行、東和銀行、京葉銀行、東日本銀行、神奈川銀行、大光銀行、

長野銀行、愛知銀行、名古屋銀行、中京銀行、みなと銀行、島根銀行、トマト銀行、徳島大正銀行、

香川銀行、高知銀行、福岡中央銀行、佐賀共栄銀行、長崎銀行、熊本銀行、豊和銀行、

宮崎太陽銀行、南日本銀行）

※2022年 2月 8日現在

５．後 援（予定）：

  （一社）第二地方銀行協会

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

 主催・企画運営事務局

リッキービジネスソリューション株式会社

住所：東京都千代田区丸の内 2-2-1 岸本ビル 10階

TEL ：03-3282-7712  ＨＰ：http://www.rickie-bs.com（担当：本橋、齋藤、伊東、日笠）